УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.09.2021 г. Тамбов № 2610

Об итогах проведения регионального конкурса лучших практик
наставничества в рамках регионального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование»

В соответствии с планом работы управления образования и науки

области, на основании приказа управления образования и науки области от

29.06.2021 № 1584 «Об организации и проведении регионального конкурса

лучших практик наставничества в рамках регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» (далее -

Конкурса) и на основании решения оргкомитета Конкурса (протокол от

27.09.2021 № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами управления образования и науки области

победителей (I место) и призеров (II, III место) по направлениям Конкурса.

           Направление «Лучшая практика наставничества в

общеобразовательной организации»:

Димиянову Веру Егоровну, педагога-психолога, заместителя директора

по научно-методической работе, Макарову Светлану Александровну, учителя

начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Уваровщинская средняя общеобразовательная школа»

Кирсановского района, занявших I место в Конкурсе;

Мочалову Елену Николаевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, Бутикову Галину Петровну, учителя начальных

классов, Голощапову Марию Николаевну, учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Цнинская

СОШ № 2» Тамбовского района, занявших II место в Конкурсе;

Романову Наталию Николаевну, заместителя директора по

воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы № 18 имени Э.Д. Потапова

города Мичуринска, занявшую III место в Конкурсе.

Направление «Лучшая практика наставничества в организации

дополнительного образования»:

Тарасову Светлану Викторовну, заместителя начальника Центра;

Завязкину Евгению Алексеевну, педагога дополнительного образования;

Лазина Павла Владимировича, педагога дополнительного образования;

Привалова Алексея Андреевича, педагога дополнительного образования

Центра развития современных компетенций детей федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Мичуринский государственный аграрный университет»,

занявших I место в Конкурсе;

          Звереву Наталию Александровну, заместителя директора; Обухову

Ульяну Андреевну, инструктора – методиста; Кольцову Лянам

Александровну, старшего тренера – преподавателя Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Областная детско-юношеская спортивная

школа», занявших II место в Конкурсе;

          Пьянову Олесю Сергеевну, заместителя директора; Пеньшину Ольгу

Владимировну, методиста муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества Рассказовского

района («Центр социального сопровождения и реабилитации детей

«Благость»), занявших III место в Конкурсе.

          Направление «Лучшая практика наставничества в организации

профессионального образования»:

Макарова Петра Евгеньевича, директора колледжа; Коновалову

Светлану Владимировну, заместителя директора; Снопковскую Елену

Владимировну, старшего методиста Тамбовского областного

государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова», занявших I

место в Конкурсе;

           Кострову Татьяну Николаевну, преподавателя Тамбовского областного

государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Тамбовский областной медицинский колледж», занявшую II

место в Конкурсе;

           Виницкую Анастасию Викторовну, заведующую отделением

«Сестринское дело» Тамбовского областного государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения «Тамбовский областной

медицинский колледж», занявшую II место в Конкурсе;

           Шаталову Алевтину Валерьевну, заместителя директора; Шишову

Светлану Владимировну, преподавателя Тамбовского областного

государственного автономного профессионального образовательного

учреждения «Педагогический колледж города Тамбова», занявших III место в

Конкурсе.

            2. Председателю комитета образования администрации города Тамбова

Тамбовской области (Выжимов) рассмотреть вопрос о поощрении экспертов

Конкурса:

            Кирсанова Игоря Николаевича, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 30» города Тамбова

Тамбовской области;

            Меркуловой Анастасии Станиславовны, методиста «Детский

Технопарк» Кванториум-Тамбов» муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа   №

22» города Тамбова Тамбовской области.

            3. Начальнику управления образования администрации Тамбовского

района Тамбовской области (Бурашникова) рассмотреть вопрос о поощрении

экспертов Конкурса:

             Студневой Олеси Андреевны, учителя муниципального автономного

общеобразовательного учреждения «Татановская средняя

общеобразовательная школа» Тамбовского района Тамбовской области;

             Ульевой Елизаветы Борисовны, учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Комсомольская средняя

общеобразовательная школа» Тамбовского района Тамбовской области.

             4. Начальнику управления образования администрации Кирсановского

района Тамбовской области (Простецова) рассмотреть вопрос о поощрении

эксперта Конкурса:

             Карпик Екатерины Михайловны, учителя муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Уваровщинская средняя

общеобразовательная школа» Кирсановского района Тамбовской области.

             5. Ректору Тамбовского областного государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования (Мирзаева) рассмотреть вопрос о поощрении

экспертов Конкурса:

            Нехорошевой Оксаны Николаевны, проректора по учебно-

методической работе и информатизации Тамбовского областного

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования Тамбовской области;

            Никулиной Ольги Михайловны, начальника Центра непрерывного

повышения профессионального мастерства Тамбовского областного

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования Тамбовской области;

             6. Начальнику управления образования администрации

Никифоровского района Тамбовской области (Мажорова) рассмотреть вопрос

о поощрении эксперта Конкурса:

            Кобозевой Татьяны Евгеньевны, учителя муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Никифоровская средняя

общеобразовательная школа № 1» Никифоровского района Тамбовской

области.

            7. Ректору федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский

государственный аграрный университет» (Бабушкин) рассмотреть вопрос о

поощрении эксперта Конкурса:

           Чмира Романа Александровича, начальника Центра развития

современных компетенций детей федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский

государственный аграрный университет» Тамбовской области.

            8. Директору регионального модельного центра дополнительного

образования детей Тамбовского областного государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития

творчества детей и юношества» (Долгий) рассмотреть вопрос о поощрении

эксперта Конкурса:

          Шиндяпиной Яны Петровны, заместителя директора Центра цифрового

образования детей «IT-куб» города Тамбова Тамбовской области.

            9. Директору Тамбовского областного государственного автономного

профессионального образовательного учреждения «Техникум отраслевых

технологий» (Зоткин) рассмотреть вопрос о поощрении эксперта Конкурса:

           Бочаровой Анны Петровны, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Тамбовского областного государственного

автономного профессионального образовательного учреждения «Техникум

отраслевых технологий» города Тамбова Тамбовской области.

           10. Директору Тамбовского областного государственного автономного

профессионального образовательного учреждения «Колледж техники и

технологии наземного транспорта имени М.С. Солнцева» (Рязанова)

рассмотреть вопрос о поощрении эксперта Конкурса:

           Зотова Алексея Сергеевича, заместителя директора по развитию

Тамбовского областного государственного автономного профессионального

образовательного учреждения «Колледж техники и технологии наземного

транспорта имени М.С. Солнцева» города Тамбова Тамбовской области.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Н.В. Мордовкину, первого заместителя начальника управления образования и

науки области.

Начальник управления                                                         Т.П. Котельникова

Первый заместитель начальника

управления образования и науки

Тамбовской области

_________________Н.В. Мордовкина

Начальник отдела правового и кадрового

обеспечения управления

_________________Л.Н. Полунина

И.о. начальника отдела общего

образования управления

_________________ М.В. Сатанина

Начальник отдела профессионального

образования и науки управления

_________________ М.А. Стегачева

Начальник отдела дополнительного

образования и воспитания управления

_________________ Д.В. Трунов

Ректор ТОГОАУ ДПО «Институт

повышения квалификации работников

образования»

__________________Т.В. Мирзаева

Расчет рассылки:

1. Сатанина – 1 экз.

2. Стегачева – 1 экз.

3. Трунов – 1 экз.

4. Полунина – 1 экз.

5. Мирзаева – 1 экз.

6. ОМСУ – 30 экз.

7. Подведомственные

образовательные организации –

по 1 экз.

8. Учреждения СПО – по 1 экз.